
Zápis 
 

z 26. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo 
dne 22. února 2022 od 19.00 hodin  

v pohostinství v Libňatově. 
 

 
Přítomni: Hejna Aleš, Kosina Aleš, Bc. Pich Jaroslav, Souček Michal, Vašata Tomáš 
 
Omluveni: Antoš Roman, Kuldová Marie, Mgr. Nováková Lenka, Zelinka Adam 
 
Program: 1. Zpráva starosty 
  2. Majetkové záležitosti 
  3. Rozpočet na r. 2022 
  4. Vyúčtování příspěvků pro spolky 
  5. Rekonstrukce komunikace III. třídy 
  6. Různé 
 
Návrhová komise na usnesení: Tomáš Vašata 
     Michal Souček 
 
Ověřovatelé zápisu:   Aleš Kosina 

Aleš Hejna 
 
Zápisem pověřen:   Stanislava Šévlová 
 

 
Zasedání bylo řádně a včas svoláno a konalo se v souladu hygienickými podmínkami. 
Prezencí bylo zjištěno, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, a 
tím je zastupitelstvo schopno se usnášet.  
 
1) ZPRÁVA STAROSTY 
Starosta obce přednesl zprávu o činnosti.  
 
2) MAJETKOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
1. Prodej pozemku 
V řádném termínu byl vyvěšen záměr obce odprodat pozemky, o které je zájem na domovní 
výstavbu. Jedná se o pozemky 4/3, 4/4 a 1027/2 na horním konci Libňatova. Z parcely 
1027/2 byla oddělena parcela 1027/3, která není předmětem prodeje. Jediným zájemcem o 
nákup pozemků byli manželé Valáškovi, kterým zastupitelé pozemek prodali za cenu 350 
Kč/m2. 
 
2. Probíhající investice 
Starosta obce seznámil přítomné s aktuálním průběhem veřejných zakázek – jedná se o 
zakázky na vybudování bytů v budově úřadu, na modernizaci kulturního domu a na stavbu 
mostu. 
 



3. Nejbližší plánované ostatní akce 
Starosta obce seznámil přítomné s nejbližšími plánovanými akcemi obce. Jedná se o investice 

do vodohospodářské infrastruktury a o akce související s připravovanou rekonstrukcí vozovky 

III/3041, kterou v roce 2022 provede Královéhradecký kraj. 

 
4. Chodník v dolní části obce 
Obec uvažuje o začátku přípravných prací pro vybudování chodníku v dolní části obce. 
Zastupitelé osloví dotčené občany, následně nechá vypracovat studii. 
 
5. Poničení hřiště u pošty 
Na novém hřišti u pošty vznikla škodní událost. Dále došlo k propadu zeminy pod zpevněnou 
plochou i pod sportovištěm. 
Obě věci starosta řeší s pojišťovnou a se zhotovitelem, který zajistí opravu. 
 
6. Budova prodejny 
Obec si nechá pořídit studii na zateplení budovy prodejny potravin, včetně dalších opatření 
zlepšující energetická opatření. Dále bude vyhotovena studie na případné využití půdního 
prostoru, včetně vybudování přístupu. 
 
 
3) ROZPOČET 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním návrhu rozpočtu, který byl v řádném termínu 
vyvěšen na úředních deskách. Dále seznámil přítomné se zněním rozpočtového výhledu na 
roky 2023 – 2024, rozpočtem příspěvkové organizace Mateřská škola Libňatov na rok 2022, a 
také s výhledem jejího hospodaření na nadcházející dva roky. 
Aleš Kosina, předseda finančního výboru, sdělil, že finanční výbor na svém jednání doporučil 
schválit veškeré rozpočtové záležitosti. 
Oproti původnímu návrhu byl ponížen paragraf 5213 na výsledných 20 000Kč a zároveň se 
tak snížilo dofinancování. 
Zastupitelstvo obce v postupném hlasování schválilo všechny rozpočtové záležitosti. 
 
 
4) VYÚČTOVÁNÍ SPOLKY 
Zastupitelstvo obce schválilo vyúčtování příspěvků na činnost místních spolků, které čerpaly 
prostředky z rozpočtu obce. 
Starosta dále vyzval k předložení žádostí na příspěvek na činnost pro rok 2022, a to do 
10.04.2022.  
 
 
5) REKONSTRUKCE KOMUNIKACE III. TŘÍDY 
Starosta obce seznámil přítomné s harmonogramem a dílčími aktualitami týkající se 
připravované rekonstrukce silnice III/3041 v Libňatově, kterou provede Královéhradecký kraj. 
Stavba odstartuje 14. března, skončit má v září.  
Pro veškeré informace je vhodné sledovat internetové stránky obce www.libnatov.cz. 
Starosta obce nabízí konzultaci v případě individuálního požadavku občanů, proto je možné 
obracet se na jeho telefonní číslo 720 562 139. 
 

http://www.libnatov.cz/


 
 
6) RŮZNÉ 
1. Starosta obce poděkoval členům finančního a kontrolního výboru, kteří se sešli v lednu na 
svých pravidelných jednáních. 
 
2. Obec řeší situaci ohledně vodního zdroje Tomkova studna. V průběhu jara bude rozšíření 
obecní vodovod tak, aby bylo zajištěné případné havarijní zásobování vodovodu Tomkova 
studna ve směru od křižovatky na dolní konec obce. Obec k tomuto přistoupí jako k prevenci 
před případnou havárií související s rekonstrukcí silnice. 
 
3. Zastupitelé schválili dodatky ke smlouvě na zřízení nových elektroměrů pro bytové 
jednotky na obecním úřadě. 
 
4. Starosta obce seznámil občany s výsledky a statistikami odpadového hospodářství v roce 
2021 a s výsledky a statistikami vodního hospodářství. 
 
5. Obec řeší škodní události na novém hřišti, u prodejny, u pohostinství, na cestě na 3 prdy a 
dále reklamaci prací na novém hřišti u pošty. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští veřejné zasedání Zastupitelstva obce Libňatov proběhne 
 v úterý 29. března 2022 od 19 hodin v pohostinství v Libňatově. 



USNESENÍ 

ze 26. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo  
dne 22. února 2022 od 19.00 hodin v pohostinství v Libňatově. 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zprávu starosty. 
2. Průběh probíhajících veřejných zakázek. 
3. Plán nejbližších akcí. 
4. Přípravu studie na vybudování chodníků v dolní části obce. 
5. Situaci na novém hřišti u pošty. 
6. Tvorbu pasportu objektu prodejny a vypracování studie na zateplení a případné budoucí 
využití. 
7. Podání žádostí spolků na příspěvek o činnost s termínem odevzdání do 10.04.2022. 
8. Informace starosty o připravované rekonstrukce hlavní silnice III/3041 v Libňatově. 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
ZO 26/271/2022 Prodej pozemkových parcel 4/3, 4/4 a 1027/2 v katastrálním území 
   Libňatov Jakubu Valáškovi a Janě Valáškové, oba bytem Hořičky 8, 
   Hořičky, 552 05, za cenu 350 Kč za 1 m2. Parcela parcelní číslo 1027/2 
   je prodávána s výměrou 391 m2, přičemž z této parcely byla dle  
   geometrického plánu oddělena parcela parcelní číslo 1027/3, která 
   není předmětem prodeje. /5 ANO/ 
ZO 26/272/2022 Záměr pronájmu bytových jednotek v budově Libňatov čp. 148.  
   /5 ANO/ 
ZO 26/273/2022 Rozpočet obce na rok 2022. Rozpočet je schodkový (příjmy  
   16.563.955,- Kč), výdaje (22.606.710 Kč). Schodek bude dofinancován 
   z vlastních zdrojů (2.042.755,- Kč) a úvěrem u Komerční banky  
   (4.000.000,- Kč). Zastupitelé stanovují závaznými ukazateli objem 
   paragrafů. /5 ANO/ 
ZO 26/274/2022 Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023 - 2024. /5 ANO/ 
ZO 26/275/2022 Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Libňatov na rok 2022. 
   /5 ANO/ 
ZO 26/276/2022 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola 
   Libňatov na roky 2023 – 2024. /5 ANO/ 
ZO 26/277/2022 Vyúčtování příspěvků pro spolky za rok 2021. /5 ANO/ 
ZO 26/278/2022 Dodatek číslo 001 Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
   k distribuční soustavě číslo 21_SOP_02_4121832234. /5 ANO/ 
ZO 26/279/2022 Dodatek číslo 001 Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
   k distribuční soustavě číslo: 21_SOP_02_4121832230. /5 ANO/ 

 
       Schůze byla ukončena ve 20:30 hodin  
 
 
 
Zapsala: Stanislava Šévlová 



 
 
 
 
 
 
………….……………………………         ………………………………………… 
      Bc. Jaroslav Pich, starosta      Michal Souček, místostarosta  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Aleš Kosina .......................................  
 
 
 
 
   Aleš Hejna ........................................ 

 
 


